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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig 
Morten Rivelsrud og advokatfullmektig 
Merethe Bryn, begge Deloitte Advokat
firma AS. 

Norge vurderer å innføre regler 
om Advanced Pricing Agreements 
(APAs)
Skattedirektoratet skriver i en rapport om 
satsningen på internprisingsområdet 
(Transfer Pricing Rapport for 2009) at 
Norge vurderer å innføre regler om såkalte 
APAs (Advanced Pricing Agreements). 
Stadig flere land har gitt skattyterne mulig
het til å benytte seg av bindende forhånds
uttalelser vedrørende prisingen. Norge vur
derer derfor også å innføre slike regler fordi 
norske selskaper samhandler med selskaper 
i andre land som har mulighet for APAs. 
Andre land som har innført regler om APA, 
er bl.a. Danmark og Sverige. Skattedirekto
ratet ser også at selskaper i større grad 
anmoder om MAP forhandlinger (Mutual 
Agreement Procedure).

Britisk selskap fikk fast driftssted i 
Australia pga. to måneders 
prosjektarbeid
Australske skattemyndigheter konkluderte 
nylig med at et britisk selskap hadde fast 
driftssted i Australia på bakgrunn av kort
varig bistand i et større installasjonspro
sjekt. Det britiske selskapet leverte en 
komponent til en større installasjon, og 
overvåket installeringen av den leverte 
delen i en periode på to måneder. Tidspe
rioden for hele prosjektet var tre år. Skatte
avtalen mellom Storbritannia og Australia 
sier at et utenlandsk selskap må utføre 
prosjektarbeid som varer mer enn 12 
måneder i Australia før selskapet blir 
ansett å ha fast driftssted der. Ettersom det 
australske selskapet som utførte selve 

installasjonsprosjektet, 
var i samme konsern 
som det britiske selska
pet, ble disse to selska
penes aktiviteter sett i 
sammenheng. Tidskra
vet ble derfor oppfylt 
også for det britiske 
selskapet som var under
leverandør, og selskapet 
ble ansett å ha fast 
driftssted i Australia 
med de forpliktelsene 
det medfører.

Sør-Afrika innfører vesentlige 
endringer i skattesystemet for 
selskaper
For å gjøre Sør-Afrika attraktivt som regio
nalt hovedsenter for multinasjonale selska
per som ønsker å investere i Afrika, er det 
vedtatt endringer i skatteloven som opp
retter et eget skatteregime for hovedkonto
rer. Endringene har som mål å redusere 
skattemessige barrierer for å investere i 
Sør-Afrika, som for eksempel reglene om 
beskatning av utbytte og om utenlandsk
kontrollerte selskaper. Selskapene som 
kvalifiserer for hovedkontor-beskatning vil 
ikke bli ansett å være hjemmehørende i 
Sør-Afrika i forhold til reglene om uten
landskkontrollerte selskaper, og utenland
ske datterselskaper vil derfor kun bli 
beskattet i Sør-Afrika dersom hovedkonto
ret eies med mer enn 50 % fra Sør-Afrika. 
Også i forhold til beskatning av utbytte 
anses selskapene som ikke hjemmehørende 
i Sør-Afrika, og unngår dermed utbyttebe
skatning der. For å falle innenfor de guns
tige reglene stilles det blant annet krav om 
at hver aksjeeier må ha minst 20 % eieran
del gjennom året, og at minst 80 % av 
selskapets verdi ved årsslutt må være egen
kapital, gjeld eller investeringer i immate
rielle eiendeler i utenlandske datterselskap. 
De nye reglene trer i kraft med virkning 
fra 1. januar 2011.

Portugal hever igjen momssatsene
Den portugisiske regjeringen annonserte 
nylig at momssatsene i Portugal heves nok 
en gang. Med virkning fra 1. januar 2011 
heves standardsatsen fra 21 % til 23 %. 
Det er uvisst hva momssatsene i regionene 
Madeira og Azorene vil økes til, men det 
er forventet at disse økes fra 15 % til 16 % 
eller 17 %. Momssatsene i Portugal ble sist 
gang økt med virkning fra 1. juli 2010.

Kina styrker kontrollen av 
momsrefusjon på eksport
Kina iverksatte fra 1. september 2010 nye 
tiltak for å forhindre urettmessig momsrefu
sjon på eksport av varer. Ettersom Kinas 
eksport øker, er det satt fokus på å sikre at det 
ikke skjer urettmessig momsrefusjon på eks
port. De nye reglene krever at enkelte ekspor
tører skal utføre en «egeninspeksjon» og rap
portere resultatene til skattemyndighetene. 
Hvis skattemyndighetene avdekker uregel
messigheter, har de mulighet til å utsette 
momsrefusjonen til alle forhold er klarlagt. 
Introduksjonen av «egeninspeksjon» vil trolig 
medføre økte rapporteringskrav, og det fore
slås at eksportører dokumenterer refusjons
krav tilstrekkelig for å redusere risiko.

USA trekker tilbake forslag om ny 
definisjon på transaksjonsverdi
Toll- og avgiftsmyndighetene i USA har 
formelt trukket tilbake et forslag fra januar 
2008 om en ny tolkning av definisjonen 
på transaksjonsverdi for toll- og avgiftsfor
mål. Forslaget gikk ut på at definisjonen 
skulle utelukke bruk av et tidligere salg 
som transaksjonsverdi. I stedet var det 
foreslått at man skulle benytte transak-
sjonsprisen på den siste transaksjonen før 
import av varen til USA. Den formelle 
tilbaketrekkingen av forslaget medfører at 
strukturen med «transaksjonsverdi på før
ste salg» fortsatt skal benyttes i USA.


